Che tutte le Pietre, tanto lavorate che non lavorate, di soglie, finestre, scaglioni, 
stipiti, capitelli, et altro lavorate et fatte per mano di scarpellino, tutti li legnami, 
inferriate, et altri ferramenti, sì come tutti li embrici, regolini, pianelle da tetto cioè 
l’intere et salde devino spettarsi alli detti Reverendissimi Monaci et loro Monastero 
senza doverci detti Forti haver sopra detti Materiali da cavarvi da demolizione et 
disfacimento veruna padronanza né dominio, ma quelli sieno et aspettino a detti 
Reverendissimi Monaci et loro Monastero, ma solo di detti Forti devino haverli 
sassi et mattoni, sì grossi che minuti non subbiati nè lavorati per mano di 
scarpellino et così per patto e non altrimenti. 
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Che detti Forti devino detta nuova Libreria fabbricare stabile et di tutta 
perfezione, sì come la volta della medesima non deva far peli nè serespoli con esser 
coperta di calcina per il concavo e convesso, sì come devino dare et arricciare tutte 
le nuove Mura et la detta nuova Libreria, et il detto nuovo lavoro et edificio et 
avanti si faccino detti intonachi et arricciamenti, si deva misurare tutto il lavoro 
nuovo et oltre a quanto sopra devino ammattonare detti Forti detta fabbrica nella 
nuova Libreria et stanze che verranno per causa di quella nuovamente fabbricate, 
et fatti che saranno li nuovi lavori, muraglie, volte, tettoie, ammattonati et altro, 
convenientemente la perfezione di detta nuova Libreria si deva venire alla misura 
di quelle e di detta nuova fabbrica, et pagarla a detti Signori Forti al prezzo corrente 
secondo la qualità de lavori e nel modo che quella ha pagato et paga li detti lavori 
muraglie et altro alli detti Forti [...]; et inoltre detti Forti devino et sieno obligati a 
mantenere detta nuova fabbrica stabile, senza fare brutture per il tempo e termine 
d’anni uno, quale spirato non devino detti Forti esser tenuti nè obbligati a 
refacimento né restaurazione di sorte alcuna, ma facendo peli, brutture, serespoli, 
sì come rovinando dentro al tempo suddetto devino detti Forti esser tenuti et 
obbligati a restaurare e rifare quello che patisce a tutte loro spese ,senza dovere 
detti Monaci sentire danno nè spesa di sorte alcuna e così per patto. Che venendo 
da detti Monaci sborsato a detto Forti somme di denaro pendente da detta fabbrica, 
devino le medesime stare a calculo per contrapporsi al credito che essi faranno per 
causa di detta nuova fabbrica et edificio; i quali detti patti et condizioni come sopra 
convenuti fermati et concordati, detti nomi promessero et promettano attendere et 
perpetuamente osservare.